

22 września 2008



## Odwiedź muzeum!

Lekcje muzealne, warsztaty, spotkania z autorami wystaw odbywać się będą do końca tygodnia w ramach Świętokrzyskich Dni Muzeów. Część placówek udostępni swoje zbiory nieodpłatnie, w niektórych obowiązywać będzie zniżkowa cena biletów. Organizatorami przedsięwzięcia są: Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyski Kurator Oświaty oraz placówki muzealne z terenu województwa.

**Lekcje muzealne, warsztaty, spotkania z autorami wystaw odbywać się będą do końca tygodnia w ramach Świętokrzyskich Dni Muzeów. Część placówek udostępni swoje zbiory nieodpłatnie, w niektórych obowiązywać będzie zniżkowa cena biletów. Organizatorami przedsięwzięcia są: Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyski Kurator Oświaty oraz placówki muzealne z terenu województwa.**

Organizatorzy przedsięwzięcia liczą, iż Świętokrzyskie Dni Muzeów wpłyną w znaczny sposób na promocję turystyki kulturowej, pozwolą dzieciom oraz młodzieży szkolnej poznać zbiory oraz działalność świętokrzyskich placówek muzealnych. Do projektu "Świętokrzyskie Dni Muzeów" przystąpiło wiele placówek muzealnych działających na terenie naszego regionu. m.in.: Muzeum Wsi Kieleckiej, Muzeum Okręgowe w Sandomierzu, Muzeum Narodowe w Kielcach, Żywe Muzeum Porcelany w Ćmielowie, Muzeum Regionalne w Wiślicy-Dom Długosza, Muzeum Zabawek i Zabawy w Kielcach, Ośrodek Tradycji i Garncarstwa w Chałupkach. W wielu z nich odbywać się będą zajęcia praktyczne dla zwiedzających. I tak np. w Żywym Muzeum Porcelany w Ćmielowie zwiedzający będą mogli spróbować swych sił w tworzeniu figurek porcelanowych, a także skorzystać z przywileju gry w kości. Natomiast w Ośrodku Tradycji i Garncarstwa w Chałupkach, pod okiem garncarzy będzie można skorzystać z możliwości toczenia na kole garncarskim oraz rzeźbienia w glinie. Świętokrzyskie Dni Muzeów stanowią kontynuację Europejskich Dni Dziedzictwa organizowanych przez Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków( 13-14 i 20-21 września).

[Harmonogram Świętokrzyskich Dni Muzeów](#)